3.4.17.Реализација припремне наставе за полагање Завршног испита 
Након обимне анализе резултата и пажљиво размотрених новина у полагању завршног испита чланови тима за израду Акционог Плана  су предложили Стручним већима следећи План за унапређивање постигнућа ученика на Завршном испиту, како би се ученици осмог разреда  адекватно припремили. Стручна већа су на својим састанцима током септембра месеца овај предлог Плана усвојила. Припремна настава ће се реализовати у складу са Законом о основном образовању и васпитању (“Sl.glasnik RS”, br.55/2013, 101/2017, 10/2019, 27/2018-dr.zakon i 129/2021), члан 32, став 10.” Припрему ученика за полагање завршног испита школа може да организује током другог полугодишта осмог разреда, а дужна је да организује припрему ученика за полагање завршног испита десет дана пре полагања испита у трајању најмање два часа дневно из предмета који су обухваћени полагањем.”
Имајући ово у виду овде се неће уносити распоред организовања припремне наставе из предмета српски језик и математика, већ ће се настава одвијати по регулараном-важећем распореду часова десет дана пре полагања испита. Такође у циљу побољшања успеха ученика на завршном испиту организоваће се консултације једном месечно из предмета српски језик и књижевност и математика почевши од другог полугодишта. 

Часови допунске наставе ће бити пажљиво осмишљени у циљу могућности напредовања за све ученике ( а не само за ученике са недовољном оценом).Тиме ће се значајно повећати напредовање ученика који су на средњем нивоу постигнућа. Уједно часови допунске ће бити и прилика за појашњавање градива. Часови допунске наставе ће бити организовани током целе године. 

Распоред консултација

	ПРЕЗИМЕ И ИМЕ НАСТАВНИКА

	КК
	Предмет
	VIII-1
	VIII-2
	VIII-3

	Миолски Ружица

Прелевић Данијела

Марија Михајловић
	Српски језик
	6.2.2023.

6.3.2023.

4.4.2023.

8.5.2023.

(12:30)
	6.2.2023.

6.3.2023.

4.4.2023.

8.5.2023.

     (12:30)
	6.2.2023.

6.3.2023.

4.4.2023.

8.5.2023.

(12:30)

	Врућинић Весна

Мијатовић Јасмина
	Матема

тика
	7.2.2023.

7.3.2023.

5.4.2023.

9.5.2023.

(12:30)
	7.2.2023.

7.3.2023.

5.4.2023.

9.5.2023.

(12:30)
	7.2.2023.

7.3.2023.

5.4.2023.

9.5.2023.

(12:30)


Часови припремне наставе из комбинованог теста ће се организовати десет дана пре полагања испита ако за то буде било потребе,јер постоји могућност да се структура комбинованог теста промени.

